

**BANCO INVEX, S.A.,  
INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE,  
INVEX GRUPO FINANCIERO  
FIDEICOMISO No. 744  
REPORTE DE SALDOS No. 2008 - 2  
Periodo Comprendido del 1° al 30 de abril de 2008.**

**CARACTERISTICAS DE LA EMISION**

Clave de Pizarra	SCOTICB 08
Fecha de Emisión	14-Mar-08
Fecha de Liquidación	14-Mar-08
Monto Total de la Emisión en M.N.	2,494,420,200.00
Número de Títulos de la Emisión	24,944,202
Valor nominal de cada título en M.N.	100.00
Tasa de rendimiento anual bruta	9.15%
Fecha de Pago del Cupón No. 2	26-May-08
Fecha de Vencimiento	25-May-28

**SALDOS DE LAS CUENTAS**

**Cuenta de Cobranza**

Concepto	Abono	Cargo	Saldo
<b>Saldo Inicial</b>			<b>5,000.00</b>
Ingresos por Cobranza de Principal	25,273,804.99		25,278,804.99
Ingresos por Cobranza de Intereses	24,480,004.71		49,758,809.70
Ingresos por Cobranza de Comisiones	629,956.54		50,388,766.24
Ingresos por Cobranza de Seguros	1,941,717.67		52,330,483.91
Ingresos por Cargos de cobranza	0.00		52,330,483.91
Ingresos por IVA (prepagos, intereses y Gastos de cobranza)	35,063.79		52,365,547.70
Traspaso de Cobranza a General		52,360,547.70	5,000.00
<b>Sado Final</b>			<b>5,000.00</b>

**Cuenta General**

Concepto	Abono	Cargo	Saldo
<b>Saldo Inicial</b>			<b>47,206,534.80</b>
Aportación Inicial	0.00		47,206,534.80
Recursos Netos de la Colocación	0.00		47,206,534.80
Contraprestación por cesión de Cartera		1,506.54	47,205,028.26
Traspaso de Cobranza	52,360,547.70		99,565,575.96
Rendimientos por Inversiones	310,034.24		99,875,610.20
ISR por Inversiones		1,153.55	99,874,456.65
Intereses devengados no cobrados	81,771.82		99,956,228.47
ISR devengado no pagado		0.00	99,956,228.47
Traspaso de Cuenta de Reserva	9,707,371.70	0.00	109,663,600.17
Primas de Seguros (Vida, Daños, Desempleo y Crédito a la Vivienda)		2,824,430.11	106,839,170.06
Gastos de Cobranza		16,986.98	106,822,183.08
Devolución de IVA (prepagos, intereses y Gastos de cobranza)		3,570.12	106,818,612.96
Reembolso de Cantidades Pagadas en exceso		0.00	106,818,612.96
Reembolso de Cantidades Excluidas		6,994.95	106,811,618.01
Pago de Intereses de la Emisión		26,627,935.64	80,183,682.37
Pago de Principal de la Emisión		19,413,285.90	60,770,396.47
Comisión por Administración		3,044,268.48	57,726,127.99
Honorarios Colocador por cuenta del Fideicomitente		0.00	57,726,127.99
Honorarios Abogado Externo por cuenta del Fideicomitente		0.00	57,726,127.99
Honorarios Notario por cuenta del Fideicomitente		0.00	57,726,127.99
Honorarios Depositario		0.00	57,726,127.99
Honorarios Representante Común por cuenta del Fideicomitente		22,995.55	57,703,132.44
Honorarios Fiduciario por aceptación por cuenta del Fideicomitente		0.00	57,703,132.44
Honorarios Fiduciario por administración anual		0.00	57,703,132.44
Honorarios Calificadoras por cuenta del Fideicomitente		0.00	57,703,132.44
Honorarios Auditor		0.00	57,703,132.44
Cuota Comisión Nacional Bancaria y de Valores		0.00	57,703,132.44
Cuota Bolsa Mexicana de Valores por cuenta del Fideicomitente		807,306.21	56,895,826.23
Comisión colocación papel comercial del INDEVAL por cuenta del Fideicomitente		575,000.00	56,320,826.23
Remanente a favor del Tenedor de la Constancia		0.00	56,320,826.23
Comisiones Bancarias		2,524.25	56,318,301.98
<b>Sado Final</b>			<b>56,318,301.98</b>
<b>Monto de Presupuesto Pendiente por Disponer</b>			<b>4,367,861.81</b>
<b>Saldo Final Disponible de la Cuenta General</b>			<b>51,950,440.18</b>

**Cuenta de Reserva para el Pago de Intereses**

Concepto	Abono	Cargo	Saldo
<b>Saldo Inicial</b>			<b>45,771,527.65</b>
Rendimientos por Inversiones	219,069.74		45,990,597.39
ISR por Inversiones		0.00	45,990,597.39
Intereses devengados no cobrados	60,463.63		46,051,061.02
ISR devengado no pagado		0.00	46,051,061.02
Traspaso a Cuenta General	0.00	9,707,371.70	36,343,689.32
<b>Sado Final</b>			<b>36,343,689.32</b>

**Saldo total de las cuentas 92,666,991.31**